
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.          DEL   

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO URGENTE DEL NOLEGGIO CON ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DI
N. 3 EMOGASANALIZZATORI PER GLI OSPEDALI DI VILLAFRANCA E DI BUSSOLENGO CON RELATIVO
MATERIALE DI CONSUMO PER EMERGENZA COVID19 - DETERMINA A CONTRARRE E DI
AFFIDAMENTO FINO AL 31.03.2022 - SMART CIG Z12341D8AA

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, ing. Corrado Salfa delegato dal Direttore Generale
dell’Azienda con deliberazione n. 4 del 1/3/2021.

Premesso che con deliberazione n. 486 dell'1.7.2021 è stata prorogata alla ditta  SIEMENS HEALTHCARE S.r.l. di Milano la
fornitura in noleggio, inizialmente affidata con deliberazione n. 316/2020 per un periodo di mesi 6, di n. 3 emogasanalizzatori  per
gli ospedali di Villafranca e Bussolengo per far fronte alla pandemia da COVID-19, da Novembre  2020 e fino fino al 31.10.2021
per un totale complessivo annuale stimato di € 33.474,00 I.V.A. esclusa;

Preso atto che a seguito della nostra richiesta mail del 13.10.2021,  il Direttore della Direzione  Medica degli ospedali di 
Villafranca e Bussolengo  ha comunicato  la necessità di poter ancora disporre degli emogasanalizzatori  fino alla cessazione
dell'emergenza ancora in corso;

Osservato che per quanto sopra si è provveduto,a chiedere tramite piattaforma telematica SINTEL alla soc. SIEMENS
HEALTHCARE nuova migliore offerta per assicurare la fornitura fino al  31.3.2022, nelle more dell'aggiudicazione della gara
regionale in corso;

Visto l’art. 1 – comma 2 – lettera a) della Legge 120 dell’11.09.2020 come modificata dalla Legge 108 del 29.07.2021 che ha
convertito il D.L. 77/2021;

Preso atto che con prot. n. 2021-M2643 del 25.11.2021 la succitata ditta ha concesso  una miglioria del 2% sulle quotazioni in
essere per una spesa stimata per mesi 5 di € 13.668,55 I.V.A. esclusa, così articolata:

MATERIALE DI CONSUMO: totale stimato per 5 mesi € 9.405,55 I.V.A. esclusa

STRUMENTAZIONI: n° 3 Analizzatori RapidPoint 500 (codice 10697306 - CND W0201040102 completi di gruppo di continuità e
interfacciamento al LIS TD Synergy
Canone mensile di assistenza tecnica: € 284,20/mese per strumento - totale per 5 mesi per 3 strumenti di € 4.263,00 I.V.A.
esclusa per un totale complessivo stimato di € 13.668,55 I.V.A. esclusa, come da miglioria n. 2021-M2643 del 25.11.2021;

Accertato che la fornitura in parola:

- rientra in gare centralizzate regionali in corso di aggiudicazione;
- non rientra, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo vigente, in alcuna convenzione Consip;
- non rientra nell’elenco dei prezzi di riferimento pubblicati dall’ANAC, ai sensi dell’art. 17 Legge 111/2011 in materia di
razionalizzazione della spesa sanitaria e neppure nell’elenco dei prezzi di riferimento dell’OPRVE (Osservatorio prezzi Regione
Veneto) di cui alla nota della Giunta Regionale del Veneto prot. 303234 del 16.07.2013 e successivi aggiornamenti;
- non rientra nelle categorie merceologiche individuate con D.P.C.M. del 24.12.2015

Precisato che che le funzioni di  Responsabile Unico del Procedimento sono svolte dal  Direttore dell'U.O.C. Provveditorato
Economato e Gestione della Logistica;

Ritenuto di individuare  quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la dr.ssa Maria Pompilia Visconti Responsabile
dell’U.O.S.D. di Laboratorio Analisi di Villafranca/Bussolengo;

Visto l’art. 32 – comma 2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli
elementi essenziali del contratto;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

 

Pagina 1 di 4



Evidenziato che, in attuazione al "Regolamento incentivi funzioni tecniche (art.113 del D.lgs. 50/2016)" approvato con
deliberazione del Direttore Generale n. 573 del 05.08.2021, deve essere stanziata la quota da versare al fondo appositamente
istituito, secondo le percentuali previste all'art. 4 del suddetto Regolamento, si dettaglia nel seguito il Quadro economico di spesa
che precisa la quota dell'incentivo in argomento:

Quadro Economico di Spesa

importo stimato 

a) Importo di aggiudicazione

€ 13.668,55

€ 13.668,55

b) quota fondo incentivi art. 113 D.Lgs, 50/2016 - 2% per affidamento beni e servizi sotto soglia europea 

(al netto di quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento incentivi)
€       230,00

c) aliquota I.V.A. 22% €    3.007,08

Totale imputazione a bilancio (a + b +c) €  16.905,63

Visto l’art. 32 – comma 2) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Precisato inoltre, che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 verrà pubblicato sul sito internet
aziendale sezione amministrazione trasparente e sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti;

DETERMINA
1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, la  fornitura in noleggio di n. 3 emogasanalizzatori per  gli ospedali di 
Villafranca e Bussolengo per far fronte alla pandemia da COVID-19, alla ditta SIEMENS HEALTHCARE S.r.l. di Milano C.F.
04785851009/P.IVA 12268050155 fino al  31.3.2022,  - SMART CIG Z12341D8AA, alle seguenti condizioni:

MATERIALE DI CONSUMO: totale stimato per 5 mesi € 9.405,55 I.V.A. esclusa

STRUMENTAZIONI: n° 3 Analizzatori RapidPoint 500 (codice 10697306 - CND W0201040102 completi di gruppo di continuità e
interfacciamento al LIS TD Synergy
Canone mensile di assistenza tecnica: € 284,20/mese per strumento - totale per 5 mesi per 3 strumenti di € 4.263,00 I.V.A.
esclusa per un totale complessivo stimato di € 13.668,55 I.V.A. esclusa, come da miglioria n. 2021-M2643 del 25.11.2021;

2. Di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono svolte dal  Direttore dell'U.O.C. Provveditorato
Economato e Gestione della Logistica;

3. Di individuare  quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la dr.ssa Maria Pompilia Visconti Responsabile dell’U.O.S.D. di
Laboratorio Analisi di Villafranca/ Bussolengo;

4. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 – comma 2) del D.lgs.50/2016;

5. Di dare atto che la spesa complessiva stimata per questa ULSS ammonta ad € 16.675,64 IVA 22% compresa, salvo
applicazione di I.V.A. agevolata come da vigenti disposizioni, e farà carico al budget del Provveditorato Economato e Gestione
della Logistica per gli esercizi di rispettiva competenza per € 5.200,86 al conto BA2020 “Canoni di noleggio” e per € 11.474,78 al
conto BA0240 “Dispositivi medico diagnostici in vitro - IVD” ai programmi di spesa dei relativi anni di competenza (prg. per l'anno
in corso 30989 e 30990);

6. Di stanziare l’importo di € 230,00 pari al 2% dell'importo di affidamento, in attuazione al "Regolamento incentivi funzioni
tecniche (art.113 del D.lgs. 50/2016)" approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 573 del 05.08.2021, per l’incremento
dell'apposito fondo, registrando il relativo importo al conto PBA270 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche";

7. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet aziendale e del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi delle vigenti normative.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

 

Pagina 2 di 4



 

Il Direttore
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della

Logistica
Corrado Salfa

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

 

Pagina 3 di 4



UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.          DEL   

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÁ

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione.

In data odierna copia della presente determinazione viene:

Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009,
n. 69 e s.m.i..

Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994,n. 56.

Verona, lì

 
P. il Direttore

UOC Affari Generali
Sig.ra Romana Boldrin

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A: 

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:

Pagina 4 di 4


	CertDataPubblicazione: 17/12/2021
	NumProvvedimento: 2582
	DataProvvedimento: 16/12/2021
	CertNumProvvedimento: 2582
	CertDataProvvedimento: 16/12/2021


